REQUERIMENTO N.º 765/2019

Senhora Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informação:

1) Em que data foi desocupado o imóvel onde estava sediada a Farmácia de Alto Custo, na Avenida João Bissoto Filho esquina com a Rua Luís Bissoto?

2) Quando foi realizada a última limpeza e o último corte de grama no imóvel?
3) A Prefeitura Municipal pretende utilizar o imóvel?
4) Em caso de resposta afirmativa, como a Prefeitura Municipal utilizará o espaço?

5) Em caso de resposta negativa, há estudos para classificar o imóvel como bem dominical?
6) Em caso de resposta afirmativa, em qual estágio se encontra o estudo?
7) Solicita-se o envio da planta do mencionado imóvel.
Justificativa:

Este vereador faz o presente requerimento a fim de zelar pelo patrimônio público em comento, que está abandonado e se deteriorando a cada dia, e também em cumprimento ao artigo 199 do Regimento Interno, que dispõe que “compete à Câmara solicitar ao Prefeito informações sobre atos administrativos e sobre assuntos referentes à administração direta e indireta necessários às funções de fiscalizar, controlar e assessorar na forma do que dispõe o artigo 2º e seus parágrafos, deste Regimento”.

Valinhos, 28 de março de 2019.

KIKO BELONI

Vereador – PSB